
  

Decreto n. 471/2014  

 
IL RETTORE  

VISTA: la legge 14.2.1987, n. 41 - istitutiva della Scuola; 

VISTO:  lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 e pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 301 del 28/12/2011; 

VISTA:  la legge 9 maggio 1989, n. 168 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica 

e tecnologica; 

VISTO: il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e in particolare l’art. 35 

bis; 

VISTA: la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 18; 

VISTO: il Regolamento della Scuola per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione degli articoli  18 e 24  della Legge 240/2010, emanato con D.D. 809 del 

22/12/2011 modificato con DD.RR. nn. 114 del 12/03/2012 e 152 del 27/03/2014; 

VISTO: il D.R. 374 del 4 agosto 2014, pubblicato sul sito del MIUR in data 4 agosto 2014 e il cui avviso è 

stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Concorsi ed Esami n. 67 del 29 agosto 2014, con 

cui è stata indetta, tra le altre, una procedura selettiva per la copertura di un posto di professore 

universitario di ruolo di II fascia, da ricoprire mediante selezione ex articolo 18 della Legge 

240/2010, per il Settore Concorsuale 13/B2 Economia e Gestione delle Imprese – Settore 

Scientifico Disciplinare SECS-P/08 Economia e Gestione delle Imprese, presso l’Istituto di 

Management - Classe  Accademica di Scienze Sociali; 

VISTO: il D.R. n. 156 del 28/03/2014 con il quale è stata costituita la Commissione Reclutamento prevista 

dall’art. 5 del succitato Regolamento interno per le chiamate; 

VISTA: la delibera n. 141 del 16 settembre 2014 con la quale il Senato Accademico ha dato mandato al 

Rettore di definire la composizione della commissione in accordo con lo IAB; 

PRESO ATTO: che lo IAB ha espresso parere favorevole sui membri proposti per la designazione; 

 

DECRETA 

 È costituita la Commissione di valutazione della procedura selettiva per la copertura di un posto di 

professore universitario di ruolo di II fascia, da ricoprire mediante selezione ex articolo 18 della Legge 

240/2010, per il Settore Concorsuale 13/B2 Economia e Gestione delle Imprese – Settore Scientifico 

Disciplinare SECS-P/08 Economia e Gestione delle Imprese, presso l’Istituto di Management - Classe  

Accademica di Scienze Sociali, nelle persone del:  

- Prof. Giulio Bottazzi, Straordinario del Settore Concorsuale 13/A2 Politica Economica presso la 

Scuola in qualità di membro della Commissione Reclutamento; 

- Prof. Marco Frey, Professore Ordinario del Settore Concorsuale 13/B2 Economia e Gestione delle 

imprese  presso la Scuola in qualità di  Esperto designato dall’Istituto di Management; 

- Prof.  Luca Ferrucci, Ordinario del Settore Concorsuale 13/B2 Economia e Gestione delle imprese  

presso l’Università degli Studi di Perugia; 

- Prof. Salvatore Torrisi, Ordinario del Settore Concorsuale 13/B2 Economia e Gestione delle imprese  

presso l’Università degli Studi di Bologna; 

- Prof.  Inaki Heras Saizarbitoria, Professore presso l’Università dei Paesi Baschi - Spagna;  

- Prof.  Konstantinos G. Zografos, Professore presso l’Università di Lancaster – Regno Unito. 

Membri supplenti: Proff. Alberto Grando  Ordinario del Settore Concorsuale 13/B2 Economia e Gestione 

delle imprese  presso l’Università Bocconi di Milano e Prof. José Francisco Morina Azorin, professore 

presso l’Università di Alicante  – Spagna. 

 

La Commissione, ai sensi dell’art. 8 coma 5 del Regolamento della Scuola per la disciplina della 

chiamata dei professori di prima e seconda fascia in attuazione dell’art. 18 della Legge 240/2010, è 

autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale limitatamente alla riunione 

preliminare. 

 

Pisa,  13 ottobre 2014                 IL RETTORE 

F.to digitalmente  Prof Pierdomenico Perata  


